40  diário oficial Nº 35.088 Quarta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2022

051102314/2022 JOÃO DA COSTA
PAULINO SÍTIO PAULINO 134,7441 DOM ELISEU/PA 1639/2022

031801407/2022 FABIO PEREIRA
BATISTA

CHÁCARA DUAS
IRMÃS 95,9206 MARABÁ/PA 1648/2022

053002551/2022 WILSON FERNANDES
ROSA FAZENDA ROSA 254,3022 ITUPIRANGA/PA -

MARABÁ/PA 1652/2022

Belém (PA), 23/08/2022
Bruno Yoheiji Kono Ramos- Presidente

Protocolo: 843282

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1520/2022 de 23/08/2022
Prazo de Aplicação: 24/08 a 13/09/2022
Prazo de prestação de contas: 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
Servidora:
-57213623/1- ROSIANE CRISTINA PIMENTEL PANTOJA (Téc. em Gestão
Desenv. Agrário e Fundiário)
Natureza da Despesa / Valor
-33.90.33 / R$  400,00
TOTAL =  R$  400,00
Municípios: Altamira e Senador José Porfírio
Ordenador: Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo -
  Resp. p/ Presidência

Protocolo: 843357

.

.

DIÁRIA
.

Republicada por conter incorreções
PORTARIA Nº 1514/2022 de 22/08/2022

Objetivo: Realizar visita técnica na área do Decreto nº 2.369 de 28 de
junho 2010, que destinou parte da Gleba Bacajai (223.007,4191há) para
fins de regularização fundiária, prioritariamente para agricultura familiar e
para fins de manejo florestal sob concessão florestal ou gestão direta do
IDEFLOR-Bio, nos municípios de Altamira e Senador José Porfírio
Período: 24/08 a 13/09/2022 (20,5) Diárias
Servidores:
-5933272/2- Raquel Cristina Carvalho da Costa (Téc. DEAF)
-57195917/1- Renata Guizarde Queiroz Leão (Ass.Administrativo)
-57213623/1- Rosiane Cristina Pimentel Pantoja (Téc. DEAF)
-5957270/1- Mauro Antônio Cavaleiro de Macedo Rodrigues (Téc. DEAF)
-80845160/1- Everton Cordeiro Farias (Motorista)
ORDENADOR: Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo
Resp. p/ Presidência

Protocolo: 843394
PORTARIA Nº 1519/22 de 22/08/2022

Objetivo:Ação de Regularização Fundiária
Municipio:Quatipuru/PA.
Periodo: 25a 29/08/2022(4,5) Diária
Servidores:
-5927-959/4-Alfredo Fernando Borges Neves Junior-Gerente/GLT
-5930-538/3-Marco Antonio Guedes Cardoso-Gerente/GAM
-23132/1-Iranildo Vicente da Silva-Motorista
-Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 843692
PORTARIA Nº 1518/22 de 22/08/2022

Objetivo:Ação de Regularização Fundiária
Municipios:Castanhal e São Miguel do Guamá/PA
Periodo:  23/08 a 06/09/2022(14,5) Diária
Servidores:
-3166-074/1-Alci Heleno da Silva Santos-Agrimensor
-5721-1738/1-Brenna Thaise Rufino Monteiro da Silva-Assist.Técnico/DEAF
-5723-2379/1-Eliana Nobre da Silva-Assist.Administrativo
-5719-4776/1-Elias Frota Santos-Motorista
-3168-948/1-Samuel Silva Almeida-Engenheiro Florestal
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 843619

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

EDITAL
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, de acordo com o Art. 08º
do Decreto Nº 1.190/2020, torna público que os interessados abaixo re-
lacionados estão requerendo a compra de terras, com as seguintes espe-
cificações:
Fica aberto o prazo de 15 (quinze) dias a contar da data da publicação
deste Edital para impugnações. Após o decurso do prazo assinalado, não
havendo contestação, será dada continuidade a tramitação dos processos
visando a concretização da Regularização Fundiária dos requerentes.

ORD PROCESSO INTERESSADO IMÓVEL ÁREA (ha) LOCALIZAÇÃO MUNICIPIO

1 2021/881831
GUSTAVO COR-
DEIRO TAVEIRA

DE SOUZA

FAZENDA OASIS -
ÁREA 01 104,7481

VICINAL DO
PAROLA, RAMAL

VILA ÁGUA
BRANCA, KM 05

MOJU

2 2022/124180
GUSTAVO COR-
DEIRO TAVEIRA

DE SOUZA

FAZENDA OASIS -
ÁREA 02 79,6959

VICINAL DO
PAROLA, RAMAL

VILA ÁGUA
BRANCA, KM 04

MOJU

3 2013/392460 ISABELA MIRAN-
DA PINHO RETIRO SANTA FÉ 581,4536 M/D DO RIO

JAUARI PRAINHA

4 022500617/2022
BRUNA LIMA
ARAUJO COR-
REA LOUREIRO

FAZENDA LOU-
REIRO 1486,6189

ESTRADA CAUA-
XI/BRADESCO,
KM 150, RAMAL
SEM DENOMINA-

ÇÃO, KM 35

PARAGOMINAS

5 010500021/2022 BRENDHON HI-
GOR TAVARES FAZENDA TAVARES 2.145,1870

MARGEM DA RO-
DOVIA GERSON

SERAFIN
JACAREACANGA

Belém (PA), 23.08.2022
Flavio Ricardo Albuquerque Azevedo - Respondendo Pela Presidência
Mariceli Nascimento Moura Flexa – Diretora DEAF

Protocolo: 843352
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

TERMO DE CESSÃO Nº 031/2022
Objeto: A CEDENTE, NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL –
NGPR cede, a título precário, à CESSIONÁRIA, PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA, com sede na Rua Barão do Rio Branco, 55, Centro, CEP:
68130-000, Município de Prainha, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 04.860.854/0001-07, o pleno uso dos bens móveis 02 und TRA-
TOR PLATAFORMADO 75CV COM PLAINA, CHASSIS: BR074MLB02913/
BR102MDE05146/ BR102MLB02973/ BR102MDE05148; e 02 und GRADE
ARADORA DE ARRASTO; e 50 und MOTOR COM RABETA BFG 4T 6,5CV-P
MANUAL; e 01 und TRATOR AGRICOLA PLATAFORMADO DE RODAS 75CV
COM PLAINA GRADE ARADORA
Data da Assinatura: 22/03/2022
Vigência: 2 anos
Ordenador: FELIPE COÊLHO PICANÇO – Gerente Executivo - NGPR

Protocolo: 843492
TERMO DE CESSÃO N° 0116/2022

Objeto: A CEDENTE, NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL – NGPR cede,
a título precário, à CESSIONÁRIA, PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS, com sede
na Rua deputado Raimundo Chaves, nº 338, Centro,  CEP: 68250-000 no município
de Óbidos, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.131.180/0001-64. O
plano usa do bem móvel 30 und MOTOR COM RABETA BFG 4T 6,5 CV-P MANUAL;
30 und FREEZER HORIZONTAL; 05 BALANÇA DIGITAL.
Data da assinatura: 08/06/2022
Vigência: 2 anos
Ordenador: FELIPE COÊLHO PICANÇO – Gerente Executivo – NGPR

Protocolo: 843497
TERMO DE CESSÃO N° 0112/2022

Objeto: A CEDENTE, NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL –
NGPR cede, a título precário, à CESSIONÁRIA, PREFEITURA MUNICIPAL DE
GURUPÁ, com sede na Rua São Benedito, n 170, Centro, CEP: 68300-000
no município de Gurupá, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
04.876.397/0001-30. O plano usa dos bens móveis 10 und MOTOR COM
RABETA BFG 4T 6,5CV-P MANUAL; 10 und ROÇADEIRA COSTAL MOTOR 2
TEMPOS 36 CILINDRADAS 1,7KW; 01 und EMBARCAÇÃO EM ALUMINIO
MODELO CANOA PADRÃO COM CAPOTA RETRÁTIL COM MOTOR 60HP.
Data da assinatura: 20/05/2022
Vigência: 2 anos
Ordenador: FELIPE COÊLHO PICANÇO – Gerente Executivo – NGPR

Protocolo: 843495
TERMO DE CESSÃO Nº 014/2022

Objeto: A CEDENTE, NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL –
NGPR, cede, a título precário, à CESSIONÁRIA, PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA, com sede na Rua Antônio Marrocos, n° 1, Bairro Feli-
cidade, Cep: 68585-000, no Município de Nova Ipixuna, Estado do Pará,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 83.268.011/0001-84, o pleno uso dos bens
móveis 01 und TRATOR PLATAFORMADO 75CV COM PLAINA, CHASSIS
EYWDR1081906MS e 01 und de GRADE ARADORA DE 14 DISCOS.
Data da Assinatura: 21/02/2022.
Vigência: 2 anos
Ordenador: FELIPE COÊLHO PICANÇO – Gerente Executivo - NGPR

Protocolo: 843482
TERMO DE CESSÃO Nº 015/2022

Objeto: A CEDENTE, NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL –
NGPR, cede, a título precário, à CESSIONÁRIA, COOPERATIVA DE PRODU-
ÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO
GUAMÁ- COOPASMIG, com sede na Vila menino de Deus, s/n, Zona Rural,